



گانگستر دوست داشتنی



دیپلماسی متوازن راه تحقق منافع ایران

صفحه ۱۲

صفحه ۱۰

دوشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۳ - ۱۴ صفر ۱۴۴۶ - ۱۹ آگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۳۶ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» از دومین روز جلسه رای اعتماد به کابینه چهاردهم گزارش می دهد

سنگ تمام سیاسی کاری تندروها در روز داغ مجلس

صفحه ۲

یک متولی مشخص برای تاکسی های اینترنتی الزامی است

مسیر کوتاه و قیمت نجومی تاکسی های اینترنتی

صفحه ۴



در زیارت اربعین

گرفتار «حواشی» نشویم

گروه سیاسی - هادی سروش: مستحضرید در این سالها «راهپیمایی زیارت اربعین» امام حسین (ع) مورد توجه شیعیان و مسلمین جهان قرار گرفته. این رخداد مانند هر رخداد بزرگ دینی و اجتماعی مورد توجه و ارزیابی اهل فکر قرار گرفته است و قضاوت های صفر تا صد را روزانه می بینیم. گروه اول: این راهپیمایی عظیم را نماد واقعی از دینداری دانسته و بر اساس روایات آن را به بالاترین ثواب و درجات قرب تفسیر می کنند. مانند روایت علی الصایغ از امام صادق (ع) که فرموده...

صفحه ۲

۴ برابر شدن تورم در اقتصاد ایران

تورم نقطه ای در تیر امسال بالغ بر ۳۲ درصد به ثبت رسیده، این در حالیست که در ماه مشابه سال ۹۶ تورم نقطه ای حدود ۸ درصد بوده است. تورم نقطه ای کالاها در کشور در تیر ماه سال جاری ۳۲ درصد بوده است. به عبارت دیگر خانوار برای تهیه سبد مشخصی از کالا و خدمات در تیر ماه امسال نسبت به تیر ماه سال گذشته، ۳۲ درصد بیشتر هزینه کرده اند. این در حالیست که در تیر سال ۹۶ تورم نقطه ای کل کشور حدود ۸ درصد بوده...

صفحه ۶

قمار او کرآینی

مقابل رولت روسی

گروه بین الملل - علی ودایع: سورپرایز اوکراین در کورسک روسیه به سوزی جذاب رسانه های جهان تبدیل شده است؛ این در شرایطی است که تنش های گداخته اسرائیل، ایران و غزه همچنان مورد توجه قرار دارد. در جریان پیشروی ناگهانی ارتش اوکراین، نقطه آسیب پذیر روسیه هدف قرار گرفته است. اوکراین بزرگترین حمله تهاجمی از زمان آغاز درگیری در فوریه ۲۰۲۲ را به عمق خاک روسیه انجام داد. پیشروی آبی ها در منطقه...

صفحه ۱۱

یادداشت

انتظار تغییر

حسین شنوایی*

جهان می شنوم.

همین موضوع جنجالی حساب را ببینید. چه پزشکین و چه جلیلی نه اجازه تغییر حساب دارند و نه قدرت تحمیل حساب و همانگونه که در ماه های گذشته دیدیم بخش ناراضی و معترض جامعه به شیوه رسمی پوشش، راه خودش را انتخاب کرد و نشان داد در این کشمکش تنها واکنش دولت هاست که خود را نمایان می سازد و دولت ها چندان موفقیتی در اداره کردن امورات این چنینی مردم ندارند. اینجاست که می گویم در دولت پزشکین ما با تغییر نگرش ها بیشتر از تغییر رفتار مانوس خواهیم بود. و البته این دستاورد بزرگی است که تعارض نگاه بخش بزرگی از جامعه را البته در برخی موضوعات با نگاه رسمی نظام نشان می دهد.

ادامه در صفحه ۱۱

تمام اسباب و اثاثیه خانه را و البته چشم دردش هم تسکین یافت ویرای تشکر از راهب، وی را به منزلش دعوت کرد و گفت «این گران ترین مداوایی بود که تاکنون داشته.» مرد راهب با تعجب گفت «برای مداوای چشم دردتان، تنها کافی بود عینکی با شیشه سبزه خریداری کنید و هیچ نیازی به این همه مخارج نبود.» نمی توانی تمام دنیا را تغییر دهی اما تغییر نگرش ارزان ترین و مؤثرترین روش می باشد و ما به پزشکین بابت جرات این تغییر نگرش آفرین می گوئیم و گر نه این تغییر نگرش به بهای سنگینی امکان پذیر بود.

انتخاب دکتر پزشکین بیش از آنچه که به تحولات بزرگ اقتصادی و اجتماعی بینجامد پیام تحول در نگرش داشت و انگار بوی تغییر ز اوضاع

این روزها انگار جامعه فراموش کرده که دولت پزشکین در نخستین سال برنامه هفتم توسعه قرار دارد و متعهد است که با همه اشکالات و نارسایی ها، برنامه هفتم را مبنای تعیین بودجه سال های آتی قرار دهد. هر چند بوی تغییرات مهمی می آید اما باور کنیم که انتخاب پزشکین بیشتر توقف نگرش خطرناکی است که در اتاق فرمان جریان پایداری داشت کشور را به نقطه ای نامعلوم می کشاند. در کشور ژاپن مرد ثروتمندی برای مداوای چشم دردش ناامید از پزشکان و متخصصان زیاد، درمسان درد خود را در مراجعه به یک راهب مقدس و شناخته شده می بیند. راهب پس از معاینه وی پیشنهاده کرد... که مدتی به هیچ رنگی بجز رنگ سبز نگاه نکرد. او به مستخدمان خود گفت تمام خانه را با رنگ سبز رنگ آمیزی کنند و همین طور

یادداشت

شوک پزشکین با دولت وفاق ملی

سیدرمضان شجاعی کیاسری

جریان های سیاسی در داخل و خارج کشور خصوصا در بیسن نمایندگان مجلس بود. از جهتی جای شگفتی و از جهت دیگر ابتکار عمل جدید اما همراه با نابوری هست. نمایندگانی که از جریان اصلاح طلب و اصولگرایان اعتدالی با تمام قوا و قدرت هرچه در چپته داشتند در حمایت از دکتر پزشکین رابکار گرفته بودند، با ارائه این لیست خود را بازنده و زحمت خود را بر باد رفته و نادم یافتند و نوعا مخالف کابینه ظاهر شدند و نگرانی شدید خود را بی نوعی ابراز داشتند. ۱- مردمی که به جناب پزشکین رای دادند با دیدن این جایجایی موافقان و مخالفان در این شوک دکترپزشکین با جامعه سیاسیون شریک شدند و از اصحاب چرخش موافقین و مخالفین از کابینه متعجب و شگفت زده اند. در عرف و معادلات سیاسی اصلا برای مردم قابل فهم نمی باشد، که چگونه آنرا باور کنند. قطعاً قضاوت خود را به موقع خواهند داشت.

ادامه در صفحه ۳

در گفت و گو با مدیرعامل شرکت ماهان سنگ فلات عنوان شد:

تداوم رکود در صنعت سنگ



بزرگترین مشکل و چالش صنعت سنگ ایران مربوط به تحریم های سیاسی است. تحریم هم در زمینه حمل و نقل و هم در بخش مسائل مالی و بانکی، ضررهای جبران ناپذیری را برای ما به همراه داشته است. از این رو لازم است که مسئولان و دولتمردان با اتخاذ یک سیاست و تصمیم جدی و عمل به آن، مشکلات به وجود آمده در این بخش را از سر راه تولیدکننده ها و صادرکننده ها بردارند.

در مقایسه با دیگر کشورها، محصولات سنگ ایران در حوزه قیمت گذاری چه وضعیتی دارد؟ تحت چه شرایطی سهم ایران از این صنعت در بازارهای جهانی افزایش خواهد داشت؟

باتوجه به نرخ ارز (برابری ریالی ایران با ارزهای خارجی) شرایط بسیار مطلوبی برای محصولات فراهم است. قابلیت های زیادی درخصوص عرضه محصولات سنگ ایران در بازارهای خارجی وجود دارد، ولی با توجه به هزینه های بسیار بالای حمل و نقل و هزینه های سرمایه سربر حاشیه ای که برای صادرات مستقیم به بسیاری از کشورها صرف می شود، این موضوع باعث شده که قیمت تمام شده برای خریداران خارجی جذابیتی نداشته باشد. لذا رقبای ما به راحتی بازار را از دست ما می گیرند. در این بین مساله مهمی که اگر حمل و نقل بین المللی زمینی و دریایی به صورت مستقیم سرویس دهی کند و بانکها بتوانند گشایش اعتبار اسنادی و یا حواله سوئیفت مستقیم انجام دهند، صادرات ایران با جهش بسیار زیادی فعال خواهد شد و به راحتی از رقبای بین المللی پیشی خواهد گرفت.

می کند. بدیهی است که مسائل مطروحه به دست دولت و قانون گذاران قابل اجرا و حمایت است.

اگر بخواهید از مزیت های سنگ ایران بگویید، مهمترین آن چه مواردی است؟ سهم ایران در بازارهای منطقه و جهانی به چه میزان است؟

از نظر بنده ایران مشخص ترین کشور دنیا در زمینه تنوع انواع سنگ های ساختمانی است. از شاخص ترین سنگ های ساختمانی ایران می توان به انواع تراورتن (سفید، قرمز، سیلور و...)، تنوع بسیار زیاد در سنگ های مرمریت و مرمر و همچنین گرانیات اشاره کرد. بسیاری از سنگ های ایران در بازارهای بین المللی بسیار شاخص و شناخته شده است که متأسفانه با توجه به مشکلات در بخش تولید و تحریم های ناشی از مسائل سیاسی، سهم بسیار کمتری در بازارهای صادراتی دارند.

در سال های اخیر تمایل کشورهای خارجی نسبت به صنعت سنگ و خدمات فنی و مهندسی کشورمان چه تغییری داشته است؟

در دهه ۸۰ با توجه به حمایت های دولت از صنعت سنگ، کارخانه های بسیاری در این صنعت تجهیز و یا راه اندازی شدند که این واحدهای تولیدی از تکنولوژی روز ایتالیا بهره بردند. به این ترتیب خوشبختانه این صنعت پس از سال ها رکود توانست مجدداً با تولید و عرضه محصولات قابل توجه، در بازارهای خارجی حضور یابد. اما متأسفانه از دهه ۹۰ به بعد هیچ گونه تسهیلاتی به فعالان صنعت ارائه نشده و کمکی صورت نپذیرفته است. به ویژه در چند سال گذشته بانکها از ارائه تسهیلات برای حمایت از فعالان صنعت سنگ کوتاهی می کنند. **چه چالش هایی در مسیر توسعه و رشد صنعت سنگ ایران در بازارهای جهانی وجود دارد؟**

به عنوان فعال صنعت سنگ بفرمایید که در حال حاضر وضعیت این صنعت چه شرایطی دارد؟

مسائل و بحران های سیاسی و اقتصادی که در طی چند سال گذشته گریبانگیر صنعت سنگ و تولیدکنندگان بوده است، به ویژه تحریم های خارجی، ضررهای جبران ناپذیر و مشکلات عدیده ای را برای واحدهای صادراتی در بخش صادرات سنگ به وجود آورده است. از طرفی در سال های اخیر شاهد رکود صنعت ساختمان سازی و مسیر بسیار کند اجرای پروژه های خصوصی و دولتی بوده ایم که همین مسئله منجر به رکود در سنگ های ساختمانی نیز شده است.

به نظر شما چرا در صنعت تولید سنگ های ساختمانی، سازوکار مستحجم و ساختار یافته ای در بخش های مختلف، از استخراج در معادن گرفته تا تولید محصولات و حتی مصرف سنگ، وجود ندارد؟ اصلاح ساختار صنعت سنگ باید از کدام بخش آن شروع شود؟

در بخش استخراج سنگ با چالش وجود ماشین آلات فرسوده در معادن مواجه هستیم. از طرفی با عدم حمایت دولت برای واگذاری و تجهیز معادن به ماشین آلات بهروز روبه رو هستیم. این در حالی است که قراردادن این امکانات در اختیار معادن سنگ، باعث افزایش بهره وری و همچنین کاهش هزینه های تولید می شود. در نهایت می توانیم شاهد باشییم که کیفیت سنگ استحصال شده از معادن به مراتب بهتر خواهد بود و با قیمت مطلوب تری در اختیار کارخانه داران قرار می گیرد. از این رو بدیهی است که واحدهای تولیدی باید به تکنولوژی های جدید تولید تجهیز شوند، که در این صورت میزان بازدهی و بهره وری در تولید سنگ افزایش می یابد و در عین حال از اتلاف و هدررفت منابع طبیعی جلوگیری

از آنجا که کشور ما یکی از بزرگترین مصرف کننده های سنگ ساختمانی در دنیا است و از سنگ به عنوان یکی از مهمترین پوشش ها در ساختمان استفاده می شود، لذا از اوایل دهه ۸۰ به بعد، هر روز بر تعداد تولیدکنندگان این محصول افزوده شده است. سنگ از آن دسته محصولاتی است که از استخراج تا تولید، فرآوری و صادرات، چرخه اقتصادی عظیمی را ایجاد و زمینه اشتغال انبوهی را فراهم می کند. نگاه ملی به این صنعت در کنار رفع موانع قانونی و تسهیل صادرات، می تواند سهم ایران به عنوان یکی از غنی ترین کشورهای جهان در زمینه منابع معدنی را افزایش دهد. اما چالش های پیش روی این صنعت از جمله تحریم ها و تعارضات قانونی، صنعتگران این عرصه را با نگرانی هایی مواجه کرده است. طی سال های گذشته صنعت سنگ نیز مانند بسیاری از صنایع دیگر با معضلات و بحران های ناشی از تحریم و مسائل اقتصادی روبه رو بوده است. از جمله این چالش ها می توان به ماشینی آلات فرسوده و عدم دسترسی به تکنولوژی های جدید، دشواری حمل و نقل، محدودیت در صادرات و نقل و انتقال پول اشاره کرد. در کنار این مسائل، رکود صنعت ساخت و ساز در کشور نیز در سالیان اخیر به این چالش ها دامن زده است. متأسفانه وضعیت ساخت و ساز در داخل کشور هیچگاه ثبات نداشته است؛ از این رو در هر دوره زمانی که ساخت و ساز داخل با رکود مواجه بوده است، به طور مستقیم و به شکل گسترده ای بازار سنگ را تحت تاثیر قرار داده است. در چنین شرایطی تولیدکنندگان داخلی و صادرکنندگان محصولات سنگ کشور با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم می کنند. در همین راستا گفت و گوی ندیای اقتصاد با سامان اسماعیلی، مدیرعامل شرکت ماهان سنگ فلات درخصوص وضعیت و چالش های این صنعت در پی می آید.